
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
                                                N.262 DEL03/10/2024 
OGGETTO: 
Lavori di sistemazione area esterna complesso scolastico – CUP: E41B23001820004 
- CIG: B0AB36612A - Approvazione II° SAL 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
Visto il Decreto del Sindaco n° 04 del 07.08.2024 che nomina il sottoscritto Responsabile del 
servizio area tecnico – manutentiva; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.; 
Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale del 26.02.2024, con la quale veniva 
riapprovato il progetto esecutivo dei lavori di “Lavori di sistemazione area esterna complesso 
scolastico”; 
Richiamata la determinazione n. ST69/2024, che aggiudicava, secondo i disposti dell’art. 17 del 
D.lgs. 36/2023 Codice Appalti, l’appalto dei lavori di “Lavori di sistemazione area esterna 
complesso scolastico” all’Impresa Tecno Costruzioni s.r.l. con sede a Verbania (VB), per un 
importo complessivo di € 145.354,98, al netto del ribasso offerto di cui € 4.215,47 per OO.SS. non 
soggetti a ribasso; 
Vista la determinazione n. ST177/2024, che approvava gli atti di contabilità relativi allo Stato di 
Avanzamento n. 1 dell’appalto di “Lavori di sistemazione area esterna complesso scolastico; 
Visti: 
- gli atti contabili relativi al 2° S.A.L. redatti dal Direttore dei Lavori – Ing. Bonacci Andrea, in data 
26/09/2024, e debitamente firmati dall’impresa appaltatrice - dai quali risultano eseguiti lavori per 
netti Euro 129.070,59, compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA; 
- il certificato di pagamento n. 2 emesso dal Responsabile del Procedimento in data 27/09/2024 – 
da cui risulta un credito in favore dell’impresa appaltatrice per Euro 73.471,00 oltre IVA al 10% e 
quindi per complessivi € 80.818,10; 
Vista la fattura n. 002042400135 del 01/10/2024, emessa dalla Ditta Tecno Costruzioni Srl, che 
ammonta € 80.818,10, compresa IVA al 10%; 
Visto il sub-impegno di spesa in favore dell’impresa aggiudicataria assunto con determinazione 
ST69/2024; 
Ritenuto di procedere alla liquidazione delle spese sopraindicate; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 

-Di approvare gli atti di contabilità relativi allo Stato di Avanzamento n. 2 dell’appalto di “Lavori di 
sistemazione area esterna complesso scolastico”, eseguiti dall’Impresa Tecno Costruzioni s.r.l., 
così come redatti dalla Direzione dei Lavori in data 26/09/2024, per l’importo complessivo € 
129.070,59 oltre IVA, agli atti del Comune di Varzo; 
-Di approvare il certificato di pagamento n. 2 emesso dal Responsabile del Procedimento in data 
27/09/2024 per complessivi Euro 73.471,00 oltre IVA; 
-Di approvare e liquidare la fattura n. 002042400135 del 01/10/2024, dell’importo di € 73.471,00 
oltre € 7.347,10, corrispondenti ad IVA al 10%, per un totale di € 80.818,10 emessa dalla Ditta 
Tecno Costruzioni Srl, per i lavori in oggetto, afferenti il II° S.A.L., sul capitolo di bilancio 
5830/5/1; 
-Di dare atto che i soggetti sopraindicati, assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i.; 
-Di dare atto che è fatta salva l’eventuale revisione in via di autotutela del presente atto, in caso di 
accertamenti negativi sulla regolarità contributiva, previdenziale ed assicurativa da parte degli enti 
competenti, nonché qualora insorgano contestazioni in merito ai lavori da parte di soggetti privati e 
le stesse non vengano risolte o tacitate dai soggetti affidatari; 
-Di inviare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio finanziario comunale per le ulteriori verifiche 
contabili e il seguito di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  Geom. Giorgi Fabio  
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 153, 
c. 5 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.9 del D.L.78/2009. 
 
Comune di Varzo, lì 09/10/2024_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Stefanetti Floriana 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Funzionario Incaricato 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2024 al 23/10/2024. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

Il MESSO 
 


